
Acintya materialiame pasaulyje
Trečiadienis, 21 Gegužė 2008 14:03 - Atnaujinta Trečiadienis, 21 Gegužė 2008 14:03

  

Kai kurių dalykų net materialiame gyvenime mes niekuomet nesuvoksime. Mes negalime
suvokti kažko ne todėl, kad tai absurdiška, o todėl, kad mąstymas nesusiderina dviejų
priešingybių vienu metu. Arba mes nesuvokiame to, ko negalime aprėpti jutimais. Nors galime
žinoti matematinius visatos išmatavimus, intelektui tai mažai ką sako apie visatos dydį. Mes
negalime suvokti net jūros dydžio, jei nematome kito jos kranto. 

  

Remdamiesi plačiai pripažintomis kvantinės mechanikos nuostatomis, mes turime
nesuvokiamą, tačiau realų pavyzdį subatominiame pasaulyje. Čia tas pats reiškinys -
subatominės dalelės - tuo pat metu yra taškas ir banga. Tai nesuvokiama logiškai ir neturi jokių
paaiškinimų išskyrus fakto konstatavimą. Taigi idėja apie vienovę ir skirtybę tuo pat metu tarp
Viešpaties ir Jo energijų nėra dirbtinė, nors materialios patirties požiūriu gali būti
nepaaiškinama.

    

 1 / 1


